Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Куйтежского сельского поселения

проект
Решение

От ____________ г

     № _____
О преобразовании муниципальных

образований

В соответствии с пунктом 3 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2013 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куйтежского сельского поселения, в связи с целесообразностью проведения оптимизации расходов на содержание органов управления поселений, Совет Куйтежского сельского поселения решил:

1. Произвести преобразование муниципальных образований путем объединения Мегрегского и Куйтежского сельских поселений, не влекущего изменение границ иных муниципальных образований.

2. Установить наименование муниципального образования – Мегрегское сельское поселение с административным центром в деревне Куйтежа.

3. Направить данное решение в Совет Олонецкого национального муниципального района для внесения законодательной инициативы «О внесении изменений в Закон Республика Карелия от 01.11.2004 г. №813- ЗРК «О городских, сельских поселениях в Республике Карелия» с учетом пунктов 1,2 настоящего решения.

Председатель Совета

Куйтежского сельского поселения:

Н.А.Панкратьев

И.о Главы Куйтежского
Сельского поселения:

Л.А.Хейнонен